TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 13/2022/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 27 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN
TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Với Hội đồng phúc thẩm gồm có: Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Ông Huỳnh Châu Thạch Các Thẩm phán:	Ông Nguyễn Văn Đức
Ông Nguyễn Văn Thanh
Tại Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự số 111/2022/QĐST-ST ngày 17/8/2022; Tòa án nhân dân huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng đã căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015 đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự về việc “Tranh chấp đòi lại tài sản” giữa ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V) và ông Trần Đình H.
Tại đơn kháng cáo ngày 26/9/2022, ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V) đề nghị cấp phúc thẩm hủy Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự nói trên.
XÉT THẤY:
Tại phiên họp, ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V) rút toàn bộ kháng cáo.
Xét việc rút toàn bộ kháng cáo của ông Vinh là hoàn toàn tự nguyện, không trái pháp luật và đạo đức xã hội nên cần chấp nhận.
Vì các lẽ trên,
· Căn cứ khoản 1, điểm a khoản 5 Điều 314 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015;
· Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Chấp nhận việc rút đơn kháng cáo của ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V).
Đình chỉ giải quyết việc kháng cáo vụ án Dân sự thụ lý số 251/2022/TLPT- DS ngày 01/12/2022 về việc “Kiện đòi tài sản” giữa:
Nguyên đơn: Ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V), sinh năm: 1972; cư trú tại số 22, đường L, tổ 24, thị trấn L, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Bị đơn: Ông Trần Đình H, sinh năm: 1960; cư trú tại số 181, đường H, thị trấn L, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.
2. Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự số 111/2022/QĐST-DS ngày 17/8/2022 của Tòa án nhân dân huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định này.
3. Về án phí: Sung vào công quỹ nhà nước số tiền 300.000đ tạm ứng án phí Dân sự phúc thẩm ông Đặng Văn V (Đặng Xuân V) đã nộp theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0008266 ngày 24/10/2022 của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.
4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

	Nơi nhận:
· VKSND tỉnh Lâm Đồng (01);
· Phòng KT-NV & THA (01);
· TAND huyện Đ (01);
· Chi cục THADS huyện Đ (01);
· Đương sự (02);
· Lưu: bộ phận lưu trữ, hồ sơ vụ án (03).
	TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM
THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Huỳnh Châu Thạch

2